« Cumque super hiis fuisset coram judiciluis a Sede 
» Apostolica delegatis diutius litigatura, tandem utra-
» que pars tam super hiis de quibus actum extiterat, 
» quam eliam super omnibus aliis que quoque modo 
» poterant ratione proprielatis et possessionis ad jus 
» episcopale, lege diocesana vel jure communi, seu alio 
» quocumque jure, spoetare, commiserunt se judicio, 
» diffinitioni seu ordinationi nostris, sub hiis formis : 

[Carla P., episcopi Meldensis,ordinationi Romani cardinalis 
se commiltenlis.] 

-Meau.x, oclobre 1225. 

« Omnibus presentes litteras inspecturis P., Dei 
» gratia Meldensis episcopus, salutem in Domino. No-
» verit universitas vestra quod, cum inter nos, ex parte 
» una, et abbatissam et convenlum, clerum et populum 
» Jolrenses, ex parie allora, super subjectione ipsius mo-
» naslerii et eorura[dem] cleri et populi, tam pelilorio ju-
» dicio quam possessorio quesito verleretur, quod mo-
» naslerium cum eisdem clero et populo nobis diceba-
» mus pieno jure subjectum, necnon et omni jure sub-
» jectionis ad nos et successores nostros, tamquam loci 
» diocesanos, lege diocesana spedare, et posse in ipso 
» monasterio, clero et populo Jotrensibus libere procu-
» raliones recipere, visitationem, correctionem et om-
» niajuraepiscopalia exercere; quod eedem abbatissa 
» et conventus negantes, ipsum monasterium, clerum 
» et populum Jolrenses asserebant ad jus et proprieta-
» lem Ecclesie Roraane nullo medio pertinere : super 
» premissis et omnibus aliis que possent ad jus episco-
» pale spedare, de consensu decani, archidìaconorum 
» et capituli nostri, commisimus nos judicio, diffini-
» lioni seu ordinationi venerabilis patris Romani, 
» Sancti Angeli diaconi cardinalis, Apostolice Sedis 
» legati, in ipsum tamquam in legatum et judicem con-
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» sentiendo, promittenles nos judicium, diffinilionem 
.. seu ordinationem ipsius in perpetuum servare, et 
). nullo tempore contravenire; renuntiando omnibus 
). judicibus, commissionibus, processibus et actis que 
., nobis corapetebant vel competere possent in causa 
» ista. In cujus rei testimonium, ad majorem premis-
» sorum omnium firmitatem, presentes litteras exinde 
)i confectas sigillo nostro duximus roborandas. Adum 
.< Meldis, anno Domini MCCXXV, mense octobris. » 

[Carla capitoli Meldensis praccedenles lilleras episcopi Mel
densis approbantis.] 

.Meaux, oclobre 22 

« Omnibus presentes litteras inspecturis.. decanus et 
). .. Briensis el .. Meldensis arciiidiaconi, totumque 
.) Meldensis ecclesie capilulum, salutem in Domino. No-
» verit universitas vestra nos litteras venerabihs pa-
-) Iris P., episcopi nostri, sigillo signalas inspexisse, 
» formam hujusmodi continentes : 

« P., Dei gralia Meldensis episcopus etc, ut superius 
» conlinetur. » 

" Xos igitur,prescriptarumlillerarum tenore diligon-
» ter inspecto, factum dicti episcopi nostri in hac parte 
>• aiiprol.iavimus el ratum habuimus, nostrum super 
" premissis omnilius impertientes assensum. In Im-
•' jusmodi ilaque rei evidenlia'm], sigilla nostra pre-
" senlibus duximus litleris appendenda. Aduni ileldis, 
" anno Domini MCCXXV, mense octobris. » 

! Corta abbatissae, convenlus, cleri el populi Jolrensium or
dinationi Romani cardinalis se commillenlium.] 

Meaux, oclobre 1225. 

•< Omnibus presentes litteras in-speeluris .. abbalissa 
.. et conventus, clerus et populus Jolrenses, salutem in 
•' Doniino. Xovcrit universilas vostra quod, ciiin (etc, 
:•• ut iu iiistruineulo P. episcopi;. In cujus rei loslimo-
.. ninni, ad majorem premissorum omnium firmitatem 
.. presentes lilleras exinde conlectas nos abbatissa et 
" conventus sigillis nostris duximus roboraiulas. Xos 
.. vero clerus el populus, quia sigillum proprium non 
o iiabeinus, eisdem sigillis'abbalisse et convenlus fidem 
•>, volumus omnimodam adliiberi. Actum Meldis, anno 
'• Domini MCCXXV, mense octobris. » 

" Xos autein, ralionibus utriusque partis diligenter 
» auditis, inspectis Jotrensis monasterii privilegiis, 

) habito etiam super hoc cum viris prudentibus dili
genti tractatu, pronuntiamus.difflnimus et ordinamus, 

i) quod abbatissa et conventus monasterii Jotrensis 
crisma, oleum sanctum, consecraliones altarium seu 
basilicarum, benedidiones monialium et ordinaliones 
clericorum, qui ad ordines fuerint promovendi, a 
dicto Meldensi episcopo et successoribus suis susci
piant, et non ab aliis, siquidem catholicus fuerit, et 
gratiam et communionem Apostolice Sedis habuerit, 
et ea gratis et sine difficultate voluerit exhibere. 
Alioquin liceat eis quemcumque voluerint catholicum 
adire anlislilem, qui eis libenter exhibeal postulata. 
Quando vero episcopum Meldensem ab eisdem abba
tissa et conventu propter hec exequenda contigerit 
evocari, dictus episcopus exhibeatur honeste, cum nul
lus tenealur, secundum Apostolum, suis slipendiis 
militare. Celerum abbatissa a quocumque maluerit 
episcopo, [absque] professione et promissione cujusli-
bel obedientie, libere consocrctur. In omnibus autem 
aliis dictum monaslerium Jolrense, cum universo 
clero et populo ville et parrochie .lotrensium sibi 
subjeclis, pronunliamus, diffinimus el ordinamus ab 
omni jure et jurisdidione episcopali et omnimoda 
subjectione Meldensis ecclesie omnino liberum et 
exemplum, ita quod in eisdem monaslerio, clero et 
populo prediclis, seu personis aliquibus monaslerii, 
ville et parrochie .lotrensium, dictus episcopus eccle
sie Meldensis, seu quecumque alia Meldensis ecclesie 
persona, nec procurationem eidem episcopo aliiiuan-
do aSede Apostolica adjudicatain,nec aliud ([uodcum-
que, preter premissa, sibi valeat aliqualenus vendi
care. Salvis duobus niodiis quos habet episcopus in 
grangia de Troci, que est ecclesie Jotrensis, et cera 
tliesaurariiMelilensis. Sane ordinamus quod diclaab-
batis.sa et convenlus decem el oclo moilios biadi de-
cimalis ad mensuram Meldensem, duas parles ibcr-
nagii, lerliain partem avene, annuatim episcopo me
moralo el ejus successoribus in perpeluum persol-
vanlapudMalleum, infra Purìricalionem beate Marie, 
et si decima ojusdem ville ad didi Iliadi persolnlio-
nem non suflicerot, residiium infra dictum terminum 
apud Troci solveretur, iu decima quam ibi habel ec
clesia .loirensis; ila (]uod si bladum hujusmodi in 
aliquibus decimis Meldensis diocesis abbatissa et 
conventus Jolrenses justo modo polerint adipisci, 
episcopus contradiii suum impertiri tenealur assen
sum, et ipsum bladum laliler acqui.silum accipiens, 
ilio solo debeai esse conlenlus ; ita quod, lanlumdem 
sibi valeat quantum valebit in locis superius annola-
lis. In decimis sane que sunt de feodo episcopi non 
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» tenebitur suumprestare consensum, siipse vellet ipsos 
» redimere. In hiis enim ipse episcopus preferetur. 
» Hanc autem ordinationem partes ratam habuerunt et 
» expresso consenserunt in ipsam. Nos vero, volentes 
» ipsius ordinationis notitiam ad posteros pervenire, 
)> ut futuris temporibus inviolabiliter observetur, pre-
» sentem paginam exinde confectam sigillo nostro 
» duximus roborandam. Actum Meldis, anno Domini 
» MCCXXV, mense novembris, pontificatus domni 
» Honorii pape III anno decimo. »